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Til: Borgmesteren TMF 

Emne: Nye retningslinjer for altaner i Københavns kommune 

 

Kære medlem af Miljø- og Teknikudvalget, 

 

I efteråret 2015 blev det vedtaget i den ejerforening (Ungholm) jeg bor i, at vi skulle have altaner og 
Altan.dk blev valgt som leverandør. Vi fik forhandlet aftalen på plads og alle os, der nu skulle have 
altaner, så frem til at vi til sommeren 2016, kunne nyde en masse dejlige timer på vores altaner. 
Blandt andet investerede jeg selv i et spisebord til altanen, og lavede flere tegninger over, hvordan 
jeg kunne indrette min altan. Med andre ord – jeg glædede mig som et lille barn til juleaften. I 
foreningen talte vi også om hvor godt det blev at kunne stille barnevognen på altanen, at have en 
lille krydderhave, have flotte blomster, grille, se på solnedgang osv. 

 

I løbet af efteråret 2015, kom det frem at Københavns kommune ville lave nye retningslinjer for 
opsætning af altaner i kommunen. Alletiders – tænkte jeg – perfekt timing i forhold til vores 
altanprojekt! Vi slipper for unødigt bøvl, som man har hørt skræmmehistorier om, og altanerne 
bliver klar til at vi kan bruge dem snarest – hvem ved – måske allerede i foråret 2016? 

 

Til min store overraskelse så jeg d. 5. januar 2016 blandt andet følgende historie i medierne: 
http://www.business.dk/ejendomme/koebenhavnerne-maa-undvaere-nye-altaner 

 

Jeg kontaktede straks Altan.dk, der kunne fortælle, at der åbenbart var udfordringer ved den nye 
lysberegner, som er en del af de vejledende retningslinjer for opsætning af altaner. Det undrer mig, 
at man fra forvaltningens side, nu pludselig har en så markant restriktiv holdning i forhold til 
lysforhold, når man tidligere har opereret med en 25/15% reduktion i dagslys, som også nævnes i de 
nye retningslinjer. Selvfølgelig skal man ikke reducere underboens lys så betragteligt, at det bliver 
en voldsom gene, men jeg mener også, at det er rimeligt at en altan har en vis dybde, så den er 
anvendelig.  

 

Jeg kan også se, at der i eksempelvis Frederiksberg og Aarhus kommune er en langt mere 
pragmatisk tilgang til opsætning af altaner. En smule pudsigt er det også, at adskillige af de altaner, 
som fremvises i de nye retningslinjer, slet ikke ville blive tilladt, såfremt de skulle bedømmes efter 
de nye retningslinjer. 
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Jeg kan forstå på Altan.dk, at der på mandag d. 18/1 er møde i Miljø- og Teknikudvalget. Jeg håber 
virkelig, at der i bund og grund er tale om en misforståelse, at den politiske velvilje for altaner 
fremover følges i forvaltningen og at retningslinjerne bliver tilpasset så vores altan-projekt kan 
blive godkendt og vi kan nyde sommeren på en lækker ny altan. 

 

På forhånd tak for, at du tog dig tid til at læse min mail. 

 

Med venlig hilsen 

Marie Frank-Nielsen 

Holmbladsgade 72, 3.th 

2300 København S 

Tlf. 41 26 11 54 
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